

خبر ویژه

رهبر معظم انقلاب:

شیعه و سنی در دشوار ترین میدان‌ها کنار یکدیگرند

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران کنگره کهنه‌های استان سیستان و بلوچستان که در تاریخ شانزدهم بهمن ۹۶ برگزار شده بود، صبح دیروز در محل این همایش در اهدان منتشر شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با اشاره به علاقه عمیق خود به مردم سیستان و بلوچستان، مردم بلوچ را گرم، صمیمی، باصفا و با استعداد و مردم سیستان را از لحاظ گذشته تاریخی در بین همه اقوام ایرانی، کم‌نظیر و درخشان توصیف و خاطر نشان کردند. با وجود این استعدادهای سرشار، در دوران قاجار و پهلوی به مردم سیستان و بلوچستان بی‌اعتنایی می‌شد و همین موجب شد که استعدادهای مردم برود نکند. ایشان، خدمات انجام‌شده در این منطقه در سال‌های پس از انقلاب را نشانه محبت و طوفه مردم و نظام دانستند و با اشاره به نیازهای مطرح‌شده از جانب استاندار در این دیدار افزودند: نیازهای مردم استان همچون آب‌شیرین کن و خط آهن را باید از طریق مسئولان ارشد دولتی به‌طور جدی دنبال کنید و با میدان آوردن بخش خصوصی، استفاده از منابع صندوق توسعه ملی نیز امکان پذیر خواهد شد. رهبر معظم انقلاب اسلامی، سیستان و بلوچستان را همچون استان‌های کردستان و گلستان مظهر وحدت اسلامی و الگوی همکاری و زندگی برادرانه شیعه و سنی برای دنیا دانستند و تأکید بر هوشیاری در مقابل تفرقه‌افکنی دشمن گفتند: شهادت یک نوجوان سنی در دفاع مقدس یا شهادت یک مولوی اهل سنت به علت دفاع از انقلاب اسلامی به‌دست ضدانقلاب، نشان می‌دهد برادران شیعه و سنی در جمهوری اسلامی در دشوار ترین میدان‌ها در کنار یکدیگر حاضرند و باید با کارهای فرهنگی و هنری این حقایق و وحدت واقعی را محسوس و نمایان کرد.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک: این طور که به نظر می‌رسد مناقشه‌هایی بین شهرداری و شورای شهر تهران جدی است. از طرفی اصلاح‌طلبان می‌دانند که در پایان این دوره کاری نجفی، باید پاسخگوی عملکرد او باشند؛ به‌همین خاطر هیچ بعید نیست که تصمیم به تغییر شهردار بگیرند. تغییر باید عدم تغییر در شهرداری تهران یکی از مهم‌ترین چالش‌های جریان اصلاحات است و طیف‌های مختلف این جریان سیاسی را درگیر می‌کند و بیش از همه کارگزارانی‌ها، نجفی از کارگزاران جدا شده اما هنوز هم با این حزب شناخته می‌شود، حزبی که قطعا عملکردش در شهرداری راضی نیستند کارگزارانی‌های این سالار که به عمل گزایی و داشتن مدیران کارآمد شهره هستند، توقع یک شهرداری در حد اندازه، شهرداری قرار بسنجی را داشتند و نجفی از پس ترسیم جلوه نکوت کار آنان بر نیامد. این طیف اکنون بر سر دوراهی واگذار کردن کرسی شهرداری می‌کند. در نامه‌ی نجفی قرار گرفته‌اند. محسن هاشمی یکی از چهره‌های اثرگذار بر سرنوشت شهرداری است. او علاوه بر اینکه رئیس شورای شهر است، کارنامه خوبی هم در مدیریت مترو تهران دارد و قبل از انتخاب نجفی نیز یکی از گزینه‌های احتمالی برای تصدی پست شهرداری بود. این طور که شنیده می‌شود رأی‌زنی‌هایی با او در این زمینه صورت گرفته است؛ چه آنکه محسن هاشمی یکی از عناصر تعیین‌کننده در این مسئله است. نقش اصلاح‌طلبان ریشه‌دار رانیز در این موضوع نباید دست کم گرفت. آنان در دو قطبی باران - کارگزاران برای انتخاب شهردار عقب‌نشینی کرده بودند و نمره بد نجفی فرصت خوبی برای تصاحب این کرسی در اختیارشان قرار داده است. درست است که این گروه قبلا در مقابل کارگزاران پاپس کشیده و اجازه داده بودند که محسن هاشمی به نامزد هایشان یعنی معلیزاده و ابتکار ترجیح داده شود، اما باز هم نقش تعیین‌کننده‌ای دارند و باید دید که کی و به نفع چه کسی سکوت خود را می‌شکنند. شورای شهر و مجمع نمایندگان تهران اصلاح‌طلبانند؛ اما از آنجایی که گفت‌مان اصلاح‌طلبی بدون نقد معنا ندارد، چشم به روی ضعف‌های شهردار اصلاح‌طلب نیستند. هر یک از این دو نهاد در آینده شهرداری و شهردار فعلی نقش خواهند داشت. انتقادهای عارف در جریان روزهای برقی موضع طیف نزدیک به او را نشان داد. شورای شهری‌ها هم که مدام در حال انتقاد هستند با این حال روی مخالفت کامل شورا با نجفی چندان نباید حساب کرد؛ زیرا طیف حاضر در شورا نظر واحدی ندارد و ادامه یا عدم ادامه کار نجفی بیشتر متأثر از جریان‌های خارج از شورا است؛ همان طور که انتخاب او تحت تأثیر رایزنی‌های بیرون از شورا بود. در این میان از نقش احتمالی‌های نزدیک به روحانی نیز نباید غافل شد. این طیف از رسیدن کرسی شهرداری به اصلاح‌طلبان ریشه‌دار چندان خوشحال نمی‌شود. تقابل این دو طیف درباره شهردار تهران نوعی بازی مقدماتی برای تقابل آنان در انتخابات ۱۴۰۰ است.

مخالفان روحانی نگران اند فراندوم رویه شود

امیر محبیان، فعال سیاسی: فراندوم یک اصل قانونی است؛ اما به‌نظر من شاید دلیل مخالفان این باشد که نمی‌خواهند این موضوع رویه شود. اگر هر رئیس جمهوری بخواهد همه‌پرسی بر گزار و تغییراتی ایجاد کند، مشکل ساز می‌شود. به گمانم برای روشن شدن موضوع، شایسته است آقای روحانی در این مورد توضیح بیشتری بدهد، شفاف اعلام کند که منظورش از همه‌پرسی چیست. هم‌اکنون بحث‌ها و تحلیل‌ها در فضای غیر آلود و بر مبنای ظن و گمانه است. ایشان باید مشخص کند همه‌پرسی در چه حوزه‌های را منظور دارد. به‌ر حال برخی قوانین ما سیستم بوروکراتیکی را ایجاد کرده که گاه اجازه حرکت را می‌گیرد.

روحانی در نشست دولتی‌ها با اقتصادی‌ها، جواب مخالفان را داد

من مسئول اجرای قانونم

آواصد ارگروه سیاست avasadr@live.com نشست مشترک وزیران و استانداران با سازمان‌های اقتصادی یک میهمان ویژه داشت: تندوتیز یکی دو روز گذشته پاسخ بدهد، به آثانی که پیشنهاد روحانی مبنی بر برگزاری فراندوم را به شدیدترین شکل ممکن به پوته نقد کشیده و او را به «بنی صدر» تشبیه کرده و «بحران آفرین» خواندند و حتی پیشنهاد دادند فراندومی برای ادامه حضور یا کنار رفتن خودش از پاستور برگزار شود! آثانی که اعتقاد دارند روحانی با این پیشنهاد، خیانت کرده است و... روحانی آمد و در پاسخ به همه این واکنش‌ها و همین‌طور تحلیل‌هایی که می‌گفت رئیس‌جمهور باز هم از کنار این پیشنهاد عبور می‌کند و حتی خودش هم اجرایی کردن آن را جدی نمی‌گیرد، برای بار سوم پیشنهاد خودش را تکرار کرد!

روحانی ابتدا از حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال گفت، حضوری که تقدیر رهبر معظم انقلاب را هم به دنبال داشت. رئیس‌جمهور این حضور را «با عظمت» و «باشکوه» خواند و گفت: «حضور مردم در همه استان‌ها و شهرها بسیار با عظمت بود و نشان داد که مردم ما از راه و مسیری که حدود چهل سال پیش شروع کردند، بر نمی‌گردند و آن را ادامه می‌دهند.»

روحانی در ادامه یک آمار جالب هم ارائه داد: «حضور مردم به این معنا نیست که مردم ما مشکل و کاستی نمی‌بینند. مشکلات را باید حل کرد؛ اما مردم ما مسیر استقلال را درست تشخیص داده‌اند. اگر امروز همه مردم بر سر پسیم استقلال می‌خواهید یا مثل قبل انقلاب بیگانگان تصمیم بگیرند بیش

ابهام در ابهام

نسل فردا: نمایندگان پیگیر شدند و در نهایت فیلمی را که گفته می‌شود مربوط به لحظات خودکشی کاووس سیدامامی، استاد دانشگاه امام صادق (ع) است، دیدند. برخی نمایندگان پس از دیدن این فیلم گفتند همه چیز مشخص و شفاف است و این استاد با پیراهن خودش را

راز زده و چون شکی نیست که خودکشی کرده، خانواده این استاد هم در خواست کالبدشکافی نداننده از جمله «تقوی حسینی» و «علاءالدین بروجردی» که گویا این فیلم آنان ا قانع کرده و به این نتیجه رسیده‌اند که واقعا خودکشی بوده است!

محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید نیز ضمن اینکه تأیید می‌کند در این جلسه همچنین فیلمی از داخل سلول آقای سیدامامی نشان دادند. در این فیلم

غیر محرمانه

- ۱ این هم شد انقلاب؟!**
علی آقامحمدی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: برخی از تاد و تار مو می‌بینند، می‌گویند این هم شد انقلاب؛ در حالی که نمی‌دانند ما کشور را با چه وضعیت حیاتی در دست گرفتیم و حال که از آن شرایط عبور کرده‌ایم، عده‌ای به وضعیت کنونی حجاب گلایه می‌کنند. وظیفه ما نیست که مردم گناه نکنند، بلکه ما مکلف هستیم مسائل را نظم دهیم و با رفتارمان مردم را به دامن اسلام برگردانیم.
- ۲ بدعت است**
حجت‌الاسلام محمد تقی فاضل مبدی، عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به سخنان اخیر آیت‌الله علم‌الهدی، خطیب نماز جمعه مشهد، در خصوص اینکه حضور در راهپیمایی روز ۲۲ بهمن در نص صریح قرآن آمده است، گفت: مادر قرآن کریم، اصلا چنین نص و وضومن و دلالتی ندارد. شرکت در راهپیمایی یک وظیفه ملی است، اما این را به حساب دین و آیات قرآنی گذاشتن، به‌نظر من یک «بدعت» بسیار بزرگ است.
- ۳ کینه ندارم**
احمد توکلی در گفت‌وگویی با خبر آنلاین درباره رابطه‌اش با میرحسین موسوی گفت: ما با هم دشمنی نداریم. من نسبت به ایشان هیچ کینه‌ای ندارم. از کارش بدم می‌آید؛ اما کینه‌ای ندارم که او را نفرین کنم. شاید حس او هم به من همین باشد؛ ولی اختلافات ما واقعی است. چه کنیم. من بر سر اختلافات از کاینه‌ها استعفا دادم. می‌گفتم همه چیز را دولتی نکنید.
- ۴ من مسلمان نیستم؟!**
هادی غفاری، روحانی اصلاح‌طلب و نماینده سابق مجلس در گفت‌وگویی، سه در صلاحیت چندین باره‌اش از سوی شورای نگهبان اشاره کرد و گفت: شورای نگهبان در مجلس چهارم، پنجم، هفتم و نهم من را رد صلاحیت کرده و نوشته به این دلایل صلاحیت شما احراز نشد: عدم التزام عملی به اسلام؛ یعنی من با ۹ متر عمالمه مسلمان نیستم؛ عدم اعتقاد به نظام جمهوری اسلامی، عدم التزام به قانون اساسی و سوء شهرت در حوزه انتخاباتیه.

گیشه بین الملل

معرکه ایران و اسرائیل

روزنامه عرب‌زبان رأی‌الموم نوشت: حمله اسرائیل در تاریخ ششم فوریه ۲۰۱۸ به دمشق، نشان داد که صهیونیست‌ها هنوز قادر به دیکته تاکتیک‌های خود به پوتین هستند؛ چرا که در مقابل پوتین هم قصد استفاده از برکه اسرائیلی را دارد. رئیس‌جمهور روسیه در پی آن است که از دو مهره ترکیه و اسرائیل برای اهداف خود در سوریه، به‌همراه ایران با نظام اسد، استفاده کند. وی نمی‌خواهد ترکیه و اسرائیل را از دست بدهد و اینکه این دو روسیه را به پایبندی از آن بفرغند و به‌سمت آمریکا متمایل شوند. پوتین به‌دنبال آن است که منافی حیاتی برای این‌ها در هماهنگی با روسیه باقی بماند؛ چه اکنون که زمان انتخابات است و چه در آینده در سایه رقابت روسیه با آمریکا پوتین باورقه کردی مائو می‌دهد و آنان را مجازات می‌کند؛ به این دلیل که به آمریکا پناه برده‌اند اما هم‌زمن در بازگشت رایز برایشان باز گذاشته است. روسیه، به ایران درباره اسرائیل هتدل می‌دهد و به اسرائیل درباره ایران در ادامه راه را برای آنان می‌گشاید تا قواعد بازی روسیه را به‌طور کامل قبول کنند. اسرائیل این مسئله روسیه در سوریه آگاه است و از همین باب وارد معرکه می‌شود؛ پس به پوتین می‌گوید بگذار با ایران مقابله کنیم، هم‌ما از این امر بهره می‌بریم و هم شمال رئیس‌جمهور روسیه باقی بماند.

اخبار داخلی

لحظات آخر استاد

لیست سیاه سوداگران ارز، استیضاح برای خودکشی‌ها، واکسیناسیون نظام با گفت‌وگوی ملی، ضرورت اصلاح قضاویه، یادداشت‌هایی درباره سه گفت‌وگوی اخیر رئیس‌جمهور، نمایش ذبایق آخر زندگی سیدامامی، ۵/۲ میلیارد دلار ایرانی‌ها خود را بترکبه و ضرورت خانه‌تکانی در دولت در زمین دشمن بازی کنند؛ و به ادامه انتقادات از سخنان حسن روحانی در راهپیمایی ۲۲ بهمن اختصاص داد. این روزنامه همچنین در ستون یادداشت روز خود نیز با همین رویکرد سه سخنرانی و گفت‌وگوی اخیر روحانی را مورد نقد و انتقاد قرار داد. اعتماد که در شماره دیروزش موضوع ورزش و مدیریت در ورزش را سوزه اصلی نیم‌صفحه نخست خود قرار داد، در گفت‌وگویی با وزیر ورزش و جوانان تیتیر «مثل شما بدبین نیستم» را انتخاب کرد و سرمقاله دیروز اعتماد هم با عنوان «نگاه غیرورزشی به ورزش» به قلم سعید فاتقی نوشته شده بود. روزنامه ابتکار تیتیر یک خود را از گزارش دیروزش از انتقاد نمایندگان نسبت به اصول بر زمین مانده قانون اساسی با عنوان «میتناقی فراموش شده» انتخاب کرد.

باشگاه سیاست

در بررسی بودجه آنچه را به نفع مردم است در اولویت قرار می‌دهیم

سیده‌فاطمه ذوالقدر، نماینده مجلس: از همان ابتدا که بودجه به مجلس آمد هدف ما این بود که این بودجه به نفع قشر ضعیف و مستضعف بسته شود. بر همین اساس همکاران ما در کمیسیون تلفیق تغییرات زیادی در بودجه اعمال کردند؛ همچنین در بحث هذفنندی بارانه‌ها که ممکن بود احداثی عدالتی رخ دهد و برخی اقشار ضعیف و مستضعف از دریافت بارانه محروم شوند، این بند از سوی کمیسیون تلفیق اصلاح و مقرر شد بارانه کسی قطع نشود. در بودجه امسال ردیف خاصی برای اجرای عدالت و مبارزه با فقر پیش‌بینی شده، همچنین برای حقوق زیر دو میلیون تومان، بازنشستگان و معوقات حق التدریسی‌ها رقم خوبی در نظر گرفته شده است.

دولت نباید در کار احزاب دخالت کند

اشرف بر جردی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب: ما تا الان دیدیم که خیلی از موضوعات در احزاب به بحث گذاشته شده و مناظره هم انجام گرفته، اما دولت از آن بهره‌راری لازم را نکرده است. مهم این است که دولت بتواند از میان مباحث فی‌مابین و تعاملی که ممکن است اتفاق بیفتد، استفاده ببرد. رویکردهای مرضی‌الطرفین می‌تواند به کارکرد بهتر دولت کمک کند. در این گونه تصمیم‌ها کسی حق ندارد که بگوید حرف من فصل الخطاب است. تصمیم‌های احزاب باید بر اساس یک مبنای علمی و یک رویکرد اجماعی و نگاه فراملی به آن پرداخته شود و در معرض دیگران قرار داده نشود. به دولت هم اعلام شود تا بهره‌راری‌های لازم از آن صورت بگیرد دولت نباید در کار احزاب دخالت کند.

سیاست

Policy



بگویی؛ اما نباید او را بازخواست کنیم. زمان رسیدی از هجمه‌ها به روحانی بر سر مجاری امکان نقد پیامبر و معصومین نمی‌گذرد؛ رئیس‌جمهور اما بازم به سراغ پیامبر و اهل بیت و آیات قرآن رفت تا شاید سواد حوزوی خود را به رخ آثانی نکشد که او را به بی‌سوادی در این زمینه متهم می‌کنند: «دین اسلام بر مبنای سخت‌گیری و زندان نیست. مبنای اسلام تشریح و تبلیغ است. خدا به پیامبر (ص) می‌فرماید تو می‌خواهی خلیه‌ها را هدایت کنی، اما امکان پذیر نیست، پیغمبر قصد داشت خیلی‌ها را هدایت کند و نمی‌توانست حتی یک نفر در گمراهی باشد؛ اما خداوند به او می‌فرماید تو سالت را انجام بده و اینکه چه کسی هدایت شود یا نشود وظیفه خداست. ما نباید برای خدومان وظیفه مافوق طاقت درست کنیم و نباید برای مردم دین تعریف کنیم. اسلام دین مشقت نیست و خداوند حکم جعل نکرده است و حکمی از سوی خدا جعل نشده است.»

رئیس‌جمهور درباره برخی تنگ‌نظری‌ها در برخورد با فضای مجازی هم سخن گفت: برخی مسائل مربوط به فضای مجازی را درک نمی‌کنند. گاهی دیدن یک عکس نامناسب یا یک جمله، طنز یا کلام بد همه توجه‌ها به فضای مجازی را به این سمت معطوف و فضای منفی ایجاد می‌کند. مسائل نامناسب در همه حوزه‌ها و در همه جای وجود دارد. ما باید نخواهد بود!

چرا مسئولین زندان دقت نمی‌کنند که این حوادث در زندان اتفاق نیفتد. فیلم خودکشی سیدامامی همانند فیلم خودکشی «سینا قنبری» با تأیید و تکذیب‌های مختلفی رویه شده است. ابهام‌ها آن قدر زیاد است که حتی سیاه‌اندامی کرد که مستندات و مدارک خود را در این باره به مجلس دیگری از نمایندگان ارائه بدهد. نمایندگان اما این روزها مثل مردم، رساله‌ها و اطرافیان این استاد خود که شده‌اند!

کافه سیاست

احمدی‌نژاد برای ۷۰ سال اصولگرایان پس است!

جناب آشنا فراندوم برای برگزاری زود هنگام انتخابات ریاست جمهوری در اولویت است! کافوری‌فر: جلیلی و قالیباف در انتخابات مجلس رای می‌آورند. همان یک احمدی‌نژاد برای ۷۰ سال اصولگرایان پس است! کافوری‌فر: بر اساس اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی کنفرانس امنیتی منوچ، وزرای خارجه ایران و عربستان از جمله شرکت‌کنندگان در این کنفرانس هستند کافوری‌فر: بی‌بازگسائی پاکت نامه‌ای حاوی پودر سفید از سوی همسر رئیس‌جمهور آمریکا، ملاتیا ترامپ به بیمارستانی در نیویورک منتقل شد کافوری‌فر: «هرمیر رجوی»، سرکرد گروهک منافقین در گفت‌وگو با روزنامه سعودی عکاظ مدعی شد که عربستان نقش مهمی در از بین بردن «بلند پروازی‌های» ایران در قبال منطقه ایفا کرد.

دره‌بین

داستان یک اعتراف

نسل فردا: شهروبر امسال بود. حجت‌الاسلام محمدرضا زائری به دادسرای ویژه روحانیت احضار شد. پس از بازگشت از دادسرا، این روحانی که سابقه فعالیت رسانه‌ای هم دارد و یادیدگاه‌های ویژه خود به‌طور معمول خبرساز می‌شود، از برخورد خیلی خوب مأموران و باز پرس پرورنده و... خبر داد و نوشت: «صادقانه اعتراف می‌کنم که انتظار این‌طور برخورد منطقی و صحیح را نداشتم. از دم در موقع ورود تافرستی که مفصل با معاون محترم دادسرا صحبت کردم و بازجویی انجام شد رفتار و شیوه برخورد بسیار معقول و

عکس نوشت



تصویری از انتقال پیکر ۳ تن از جان باختگان نفت کش سانچی از شانگهای به ایران